
新会長より
ごあいさつ

会長　小野田 俊

　去る６月２１日開催の第33回定期総会において、関口健二前会長より麹町

税理士政治連盟の会長をお引き受けいたしました。

　東日本大震災の発災、衆議院議員選挙、都議会議員選挙への対応等、激動

の２年間に亙り税政連活動に当たられ、大任を果たされた関口前会長をはじ

め退任された役員の方々に心から感謝を申し上げます。

　浅学非才の身で、大役をお受けし戸惑いを禁じえませんが、紙谷洋一幹事

長のお力添えを得て全力を傾注して参りますので皆様方のご指導、ご鞭撻を

お願い申し上げます。

　ここで、改めて会員の皆様に税理士政治連盟へのご理解を深めて頂くため

に政治連盟の目的を申しますと「税理士の果たすべき社会的役割を踏まえ、

納税者のための民主的な税理士制度並びに租税制度を確立するため必要な政

治活動を行う。」ことであります。

　具体的な例示で申しますと平成22年度税制改正で多くの納税者が要望し実

現した「特殊支配同族会社の役員給与損金不算入制度の廃止」や平成23年度

税制改正大綱に盛り込まれ国会審議中の「国税通則法改正」等についても単

位税政連を通じ、東税政、日税政と繋ぎ政治活動を展開した結果、要望が実

現したものであります。

　また、税理士法改正についても同様に平成23年度の税制改正大綱に税理士

制度の見直しの項目が載り、現在日税連の税理士法改正特別委員会において

17項目の意見に絞り込まれ行政当局との勉強会に入っておりますが、いずれ

近い将来法案改正作業に移るものと考えられます。

　今、国を挙げて大震災の復興が急務でありますが、税政連にとりましても

これからが正念場であります。政府や国会運営に批判的な世論が多く目に付

きますが、私どもは一党一派に偏するものではありませんので政治を見捨て

ることもなく、また傍観者でいることもなく、粘り強く税理士会が望む目的

達成のための努力をして参ります。

　この為にも、会員の皆様が挙って税理士政治連盟へご加入頂き、ご支援頂

きますよう重ねてお願い申し上げます。

税 政 連 だ よ り（第３７号）

こうじまち
　税政連だより

　　　　2011年(平成23年) 8月22日
発行人　麹 町 税 理 士 政 治 連 盟
　　　　会　　　長　　小野田　俊
　　　　　千代田区九段北１－３－６
　　　　　　　　　　　　セーキビル3F
　　　　TEL 03-3264-0049
　　　　FAX 03-3237-1569
　　　　URL http://ctz-koji.jimdo.com/　
編集者　幹　事　長　　紙　谷　洋　一
　　　　広報委員長　　旭　　　卓　雄 

第３７号こうじまち
　税政連だより

麹町税理士政治連盟機関紙

東税政 平成24年度改正要望を決定
　東京税理士政治連盟は、 6月24日開催の幹事会で

平成24年度「税制改正に関する要望」と「都政に関

する要望」を決定いたしました。

　この要望は、今後ヒアリングの際に要望するほか

定期大会懇親会や朝食懇談会に出席した国会議員や

都議会議員等に配布し要望の実現を目指します。

　なお、この平成23年度「税制改正に関する要望」と

「都政に関する要望」につきましては、麹町税政連ホ

ームページライブラリに全文掲載いたしますので、ぜ

ひご覧ください。

　　　
麹町税理士政治連盟ホームページ
http://ctz-koji.jimdo.com/



　　　　　　　　

東京税理士政治連盟発
　　　　 ★
　 情　報　発　信

　東京税理士政治連盟では税理士政治連盟の会員の

皆様に税制改正等の最新情報を発信しています!!

　東京税理士政治連盟のＷｅｂサイトで、貴方のメ

ールアドレスをご登録下さい。

http://www.t-zeisei.jp/

Home ＞ ご意見・ご質問（入力画面）
　　　　にてメルマガ希望と入力し、
　　　　メールを送信して下さい。

※個人情報の取り扱いについて、お預かりした
　個人情報を厳重に管理し、業務の範囲内での
　利用といたします。

税 政 連 だ よ り（第３７号）

既に会員の皆様にはご案内済みですが、会費

納入はお済みでしょうか？

年会費は8,400円です。本連盟では便利な

「口座振替」もご利用いただけます。

詳細は事務局まで！

お忘れ...
　　じゃないですか？
平成23年度税政連会費

東京税理士政治連盟
　研修会のおしらせ

2011
9/20
　東京税理士政治連盟は、平成23年9月20日(火)

西新宿の京王プラザホテル４階「錦の間」におい

て定期総会及び恒例の研修会を企画しております。

　今回は政局の関係から原稿執筆日現在、講師未

定ではありますが、例年どおり時節に合った講師

を予定しております。

　東京都内の税理士を対象とした研修会であり、

参加費は無料となっております。

　是非、お気軽にご参加下さい。

　なお、詳細につきましては今後発行される東税

政会報をご確認下さい。

　　　　　　　　～　記　～

開催日時　平成23年 9月20日(火)13:00-14:00

会　　場　京王プラザホテル４階「錦の間」

主　　催　東京税理士政治連盟

参 加 費　無料

参 加 者　東京都内の税理士を対象

東京税理士政治連盟は
「税理士のためのポケットブック2011」
　を発刊しました。

　東税政では、現行税理士法制定から６０周年を迎えるにあたり、平成

２３年度税制改正に基づいた最新の税法に関する情報とともに、我々税

理士が日々の業務を行う際に必要と思われる項目を多数収録した「税理

士のためのポケットブック２０１１」を発行しました。

　麹町税政連も麹町支部第５５回定期総会において出席会員の皆様に配

付したところでありますが、支部事務局に若干の残部数がございます。

　ご希望される会員の方は支部事務局までご連絡下さい。

東税政


